Quæ cum ita forent, mihi quidem satis esse visum fuit, si meo qualicumque usus apparatu, velisque contractis, viam fere aperirem, librumque dudum expectatum, cujus post tot in variis linguis versiones Græcum ipsum exemplar nondum fuit typis exeusum, in doctorum inferrem bibliothecas, hortante præsertim Sinnero, illo Præfationis ad Longum loco quo de Barlaami Vita paucis disputavit verbis, sed eruditus, nec dehortante Geelio, qui cum de me tam humaniter et senserit et scripserit, id inter maxima habeo meorum conatuum præmiæ. Quid enim mihi optatius cadere potest, quam ut illi viro, qui est studiorum eruditorum judex in paucis maxime idoneus, studia mea probem?

Igitur, ommissa, quæ fuisset infinita, codicum septemdecim collatione, ad duos præsertim recensionem institui, optimæ illos notæ et ætatis, adhibitis etiam pro re nata in auxilium aliis quibusdam, si quis in duobus illis esset locus vel mancus vel difficilior. Sed, brevitati studens, varietates scripturæ rarerem memoravi, nisi viderentur eximiæ, vel via memorandis sterneretur ad auctorum emendationes, aut versu foret opus uno et altero, qui columna in annotatione brevior vicinæ adæquaretur nec claudicaret. Si qui forte lectores hypercritici me negligentiam insimulabunt, insimulari me feram patienter, eisque auctor ero ut se spe solentur Kopitarie editionis, qua qui sunt meæ defectus cumulatissime reparatum iri ne dubitent.

Difficillimam etiam Schmidtio ac socio doctissimo de libri auctore disputationem relinquo; utrum Joannes sit Damascenus, an Joannes quidam alius monachus Sinaita vel Sabaita. Sinnero quidem de Damasceni nomine vix hæsitatio locus post Allatii argumenta relictus esse videtur; fateor tamen me adhuc incertum hæerere, ac cum Geelio (*Bibl. crit.* N. t. V, p. 241) expectare adhuc, donec, enotatis diligenter codicum omnium inscriptionibus et cujusque ætate sedulo examine explorata, comparatoque dubio eo libro cum genuinis Damasceni libris, plenior et altior instituat disquisitio. Interim, quem ad Aristænetum Joannem monachum vocabam, nunc etiam Joannem voco monachum.

In notis nonnusquam Latinam adhibui Georgii Trapezuntii quæ fertur versionem. Etsi

* Anecdota Græca. E codicibus Regiis descripsit, annotatione illustravit J. Fr. BOUSSOCADE. Vol. IV. Parisiis, excusum in Typographeo Regio MDCCCXXXII, regis permisso, dato die v Decembris MDCCCXXXVII.

non nesciam quid animadverterit contra id nomen Fabricius (*Biblioth. Græc. tom. IX, pag. 737; tom. XII, pag. 73*), nil tamen mutavi. Majorem, quam olim meditatus eram, editionem absolvi si mihi licuisset, obscurum illum historiam litterarum locum, principibus inspectis exemplaribus, ipsisque ab originibus re universa sedulo investigata, penitus, ni fallor, elucidassem; qui ingratus labor felixque successus futurorum totus sit editorum.